Witnesses : William Alisandre, John de Welleslye, Thomas Sywer, William de Welle, Richard Daniell, John Helwoys and Nicholas Reneyle (or Reueyle).

[*Circa* 1400].

[No seal, date or place. The date may be roughly conjectured as *circa* 1400 but possibly earlier and in Richard II's reign. Art MacMurrough, king of Leinster, whose career begins about 1376, claimed the barony of Norragh, Kildare, by right of his wife, Elizabeth la Veele, and it is often stated that this Anglo-Irish family died out in the male line about this time. But no proof of this statement has been advanced.]

347.

Note: The Rev. James Graves in his papers on 'Ancient Tribes and Territories of Ossory' (Trans. Kilkenny Arch. Soc., vol. I, 1849-51, pp. 237-8) gives the text of two indentures or treaties made between James, Earl of Ormond, and the chief of the O'Brenans of Idough [Ui Duach] in Co. Kilkenny in 1359 and in 1400. Graves states that he found these documents in the Evidence Chamber [now Muniment Room] in Kilkenny Castle

and by permission of the Marquis of Ormonde transcribed them. I have not however found these deeds among those which I am now calendaring. They are however of great interest and so I give them here, following Graves' manuscripts.

(1) Treaty between the Earl of Ormond and Muriertagh O'Brenan in 1359.

Hec indentura, facta inter nobilem virum dominum Jacobum le Botiller Comitem Ermonie Justiciarium Hibernie ex parte una, et Muriertagh Obrenan sue nacionis capitaneum ex altera, testatur quod idem Obrenan contra quosunque Anglicos et Hibernicos erga [extra] pacem et fidem domini Regis existentes cum eodem domino Justiciario pro pace et guerra retineretur ad guerrandum sumptibus suis propriis cum toto posse suo in comitiva ipsius Justiciarii in Marchiis ubi ad noctem domi redire poterit quociens et quando per ipsum Justiciarium premunitus [premonitus] fuerit; et alibi in extraneis Marchiis sumptibus Justiciarii predicti. Et quod idem Obrenan pacem domini nostri Regis integram et illesam populo fideli pro viribus suis observabit capiendo per annum ab eodem domino Justiciario quinque marcas argenti ad duos anni terminos, medietatem videlicet infra tres septimanas post Pascham, et aliam medietatem infra tres septimanas post festum sancti Michaelis. Et ad omnia premissa bene et fideliter facienda et perimplenda idem Muriertagh tactis sacrosanctis Evangeliiis juramentum prestitit corporale necnon submissioni venerabilis patris Ossoriensis Episcopi voluntarie se ponit, si in premissis aliquo modo defecerit.

In cujus rei testimonium huic indenture partes predictae sigilla sua alternatim apposuerunt.

Datum apud Kilkenniam xi. die Aprilis anno regni Regis Edwardi tercii post conquestum Anglie tricesimo tertio et francie vicesimo.

Endorsed :—

“ Certain covenants
betwixt the Erle of
Ormon and the brenans.”

April 11, 1359.

(2) Indenture between the Earl of Ormond and Geoffrey O'Brenan, the latter giving fealty and homage to the Earl of Ormond,

Hec indentura, facta vicesimo die mensis Januarii anno regni Regis Henrici quarti secundo, inter nobilem virum Jacobum le Botiller Comitem Ermonie ex parte una, et Galfridum Obrenan sue nacionis capitaneum ex altera, testatur, videlicet, quod predictus Galfridus pro se et heredibus suis devenerit homo fidelis dicti domini Comitis imperpetuum et ipsius heredum reddendo omni anno predicto domino Comiti et heredibus suis imperpetuum de dicto Galfrido et heredibus suis sex marcas competentes ac habiles in largitate et quantitate solvendas annuatim ad ultimum ad festum Omnium Sanctorum vel infra, in signum et redditum dicti homagii Et si contingat aliquos de hominibus dicti Galfridi aliquam transgressionem super homines dicti domini Comitis aut tenentes clam vel palam aut aliquos legios de comitatu Kilkennie facere, cum predicta transgressio manifesta fuerit seu reperta, quod tunc idem Galfridus et heredes sui solvant prefato domino Comiti et heredibus suis duplum dicte transgressionis, quod hibernice appellatur *keyn* et *ad keyn*. Et si aliqui de populo dicti Comitis aut de hominibus dicti domini Comitis forisfecerint, aut transgressionem super homines aut tenentes dicti Galfridi fecerint clam vel palam, quod predictam transgressionem plene emendant parti lese, et duplum reddant domino Comiti in ameriamentum dicte transgressionis. Et si contingat aliquem de populo dicti Comitis dictam transgressionem occulte participare vel extra dictum comitatum ad partes dicti Galfridi furtive mittere, quod idem Galfridus referat sufficientem warentum infra dictum comitatum pro predicta transgressione, vel quod ipse idem intrat eandem poenam duplam ut prefertur. Et ad omnia et singula observanda partes predictae sigilla sua alternatim apposuerint die et anno supradictis. Et quod idem dominus Comes et heredes sui predictum Galfridum et heredes suos contra quoscunque manuteneant et auxiliant justicia mediante, etc.

Endorsed

" Certain rents and
service graunted by
O'Brenan to the Erle of
Ormond and his heires."
January 20, 1400.

348.

Gilbert son of Gerald son of Thomas Laynagh releases and quit-claims for ever to John son of Richard Whyte, citizen of